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VISITAS DOMICILIARES:

EQUIPES QUE
ATUARAM

ACE

ACS

BOMBEIRO MILITAR

DEFESA CIVIL

OUTROS

TOTAL

*Em andamento

6.008.230

773.703

15.020

589

72.430

6.869.972

RESULTADO POR CICLO

3.944.072

240.984

86.184

1.160

1.082

4.273.482

3.360.204

222.350

49.190

1.646

363

3.633.753

134.788

13.561

6.957

155.306

13.447.294

1.250.598

157.351

3.395

73.875

%

90,05%

8,38%

1,05%

0,02%

0,49%

14.932.513
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SMCC IMPLANTADAS:

REGIAO Ne MUN N2 SMCC %
100,00
METRO I 28,57
18,18
88,89
NOROESTE 21,43
TOTAL 92 42 45,65

www.saude.rj.gov.br
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DIRETRIZ SNCC N2 03 — SANEAMENTO BASICO:

"
e Lei 12.305/2010 e Decreto 7.404/2010.
Referéncias _
. e Lej 11.445/2007 e Decreto 7.2017/2010.
normativas
e Lei 8.080/1990.
Y,
)

Promocdo de acbes permanentes e emergenciais de
Finalidade saneamento basico para eliminac¢do de criadouros do
mosquito Aedes aegypti.
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DIRETRIZ SNCC N2 03 — SANEAMENTO BASICO:

\
- e Sensibilizar a populacao.
Objetivo
e Reduzir o numero de focos.
.
N
e Abastecimento de agua.
JENE =1 ® Residuos solidos.
das agoes e Drenagem urbana.
e Esgotamento sanitario.
Y,

www.saude.rj.gov.br
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DIRETRIZ SNCC N2 03 — SANEAMENTO BASICO:

e Populacao geral.

e Salas Municipais de Coordenacao e Controle (SMCC) ou
Gestores Municipais.

* Prestadores de servicos de agua e esgoto (municipais,
estaduais ou privados.

Publico alvo

e Servicos e empresas de limpeza urbana.
e Carroceiros/cacambeiros.

e Companhias prestadores de servigos publicos (luz,
correios, telefonia).

e Imprensa local.
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Superintendéncia de Vigilancia Epidemiologica e
Ambiental

Tel.: (21) 2333-3889/3890

Sala Estadual de Coordenacao e Controle — SECC
E-mail: dgdeczika@gmail.com

www.saude.rj.gov.br



